Serão consideradas Pessoas com Deficiência, aquelas que se enquadrarem nas 
categorias discriminadas no artigo 2® da Lei Federai n° 13.146/2015, bem como nos 
artigos 3° e 4°do Decreto Federal n° 3.298/9

3.1. A remuneração mensal, para função de professor voluntário e para professor 
articulador de 20 horas é de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais).
3.2. A jornada de trabalho ocorrerá durante o período diurno, observada a carga horária 
semanal definida no Edital.
3.3. O candidato deverá apresentar a formação mínima indicada nos Quadros de Vagas 
-ANEXO 111, constantes neste Edital.
3.4.